T E R T I O ampliatur non solum in clericis secularibus, qui nulla certa regulâ speciali sunt obstricti, & hodiè canonici appellantur, sed etiam in clericis regularibus, qui certe alicui regulâ subiiciuntur, cujusmodi sunt religiosi D. Francisci, de- gani. Jacob. Menoch. (ubi hoc ampliat, & rationes offert) de arbitr. judic. question. cent. 3. d. casu 231. n. 8. ibi, regularis etiam clericus, n. 9. & seq. lib. 2.

Quatuor contrarium velit Curt. Sen. consil. 31. & consil. 32. quem refut. & sequitur Valer. Forster. de success. ab intest. c. 23. incip. badienus dictum est. n. 44. in pr. lib. 4.

Q U A R T O ampliatur in feudo emptitio, Vult. de feud. d. c. 9. n. 67. post med. pag. misi 472. vers. & dico est in feudo. in turb. cui tamen non offendit. Rosenthal. de feud. c. 7. conclus. 30. incip. restringendo numeris. 30. vers. quod etiam alii redditus improbant, tom. 1.

Dissentit Roland. de Valle. consil. 23. n. 2. 3. & seq. juri. n. 25. & n. 33. & consil. 65. n. 2. & seq. vol. 1. Iason. d. consil. 117. n. 14. vers. q. dico & ultimo, in verb. seu emptitum, vol. 4.

Q U I N T O ampliatur, & clericus in tantum à feudo excluditur, ut licet legitimum filium haberet, is tamen non succedit,

Jacob. de Ardignone. c. 137. de success. feud. vers. sed forte que- ret quis, Harrem. Pistor. d. quest. 33. n. 16. ibi deinde hoc quod diximus, lib. 2. part. 2. Thom. Marin. tract. de generib. & qualib. feud. tit. 3. de feudorum pacto nro, n. 35. & n. seq.

A qua opinione tamen recedit Marsh. de Afflict. in d. c. 1. tit. de vasall. milite qui arma bellica depositus, n. 2. sub fin. v. s. & in tantum hoc est verum, & seq. elegant. Rosenthal. de feu. d. 7. conclus. 29. incip. sexta misi nunc restrictio, n. 12. n. 13. ibi, sed intitulatio sic statu, & n. seq.

Aliter sentit Jacob. Alvaro. in c. 1. §. qui clericus, tit. si de feudo defunct. controvers. fuer. inter domin. & agnat. defuncti, n. 4. in prim. & vers. sed ego non puto; qui distinguit, aut filius natus est ante clericatum patris, & tunc in feudo avi succedere non prohibetur, secus, si post assumptum clericatum est natus.

S E X T O ampliatur in eo, qui iam actu clericus non est, sed votum denuo a religionis emisit, c. 1. §. qui clericus. tit. si de feudo defuncti controvers. fuer. inter domin. & agnat. vasallis, & ibid. Antr. de Ifern. (ubi rationem affert) n. 2. ibi, quid si non intravit, sed involare voluit, elegant. Marsh. de Afflict. ibid. n. 12. ibi, item que. 18

Conclusio XXXIX. personæ Ecclesiastice

- quero quid si vasallus, &c. seq. Iacob. Alvaro, eod. n. 3. ibi quero ab ex ea quid si sit vasallus.
- Dissentit Rosenbal. d. feud. c. 7. conclus. 29. incip. sexta mibi nunc restrictio; num. 18. vers. ego hoc alii dijudicandum dimitto, usque ad fin. Bl. in c. 1. §. qui clericus, it. si de feudo defuncti controvers. fuer. num. 2. vers. si autem nec habet, nec impetravit. Proposit. ibid. num. 1. vers. quartie hic Andr. quid si vasallus, & vers. seq.
13. S E P T I M ò ampliatur, ut ne dominus quidem, proximis feudi successoribus repugnabit, clericos ad successio- nem foudi admittere possit, Rosenbal. de feud. c. 7. conclus. 29. incip. sexta mibi nunc restrictio, n. 17. & conclus. 30. incip. restrin- gendo nunc declaro hoc, n. 4. & n. 14. vers. licet in clericis verioris sententia. Aym. Craveit. consil. 303. incip. queritur an magnificus, n. 6.
14. O C T A V ò ampliatur, quantumvis clericus postea habi- tum religionis adjecetur; non tamen propter ad feudum, quod jam per mortem alterius aperitur, admittitur, c. 1. vers. etiam si postquam habitum religionis assumperit, post- posuerit, c. 1. it. de feudo feminis. Landr. lib. 1. art. 25. vers. ob et hennach gleich aus dem Kloster scheet/Hareman. Pistor. d. quest. 33. incip. clericum, religiosum, n. 13. ibi, conclusio autem ista, lib. 2. part. 2. Proposit. in c. 1. tit. de vasall. milie. qui arma bel- lica deposi. n. 3. vers. quero quid si post mortem patris, & seqq. Al- varo, eod. n. 5. ibi, quero subsequenser, & n. 8. ibi, quero quid.
- Dissentit graviter Andr. de Isern. in c. 1. tit. de vasallo milite qui arma bellica deposi. num. 2. ibi, quid ergo, si vivo pater filius est clericus, & n. seq. usque ad fin. & in c. 1. tit. de beneficio feminis. n. 5. vers. sed si pater mortuo his exit de religione. Rosenbal. de feud. c. 7. conclus. 30. incip. restrinendo nunc, n. 1. vers. sed ne decipiari, & vers. seq. late Matth. de Afflict. in c. 1. tit. de vasallo milite. qui ar- ma bellica depositus, n. 10. vers. sed dubitabas hic Andreas quid si vivo paere, & vers. sequenti.
- Et ne textus in d. c. 1. vers. etiam si postquam, tit. de beneficio, sem. aduerserit, dicunt, illum esse accipendum de eo feudo, quod quis ante habuit, ita ut illud clericatu deposito, postea non recupererit, secus in eo feudo, quod ante assumptionem cle- ricatum non habuit, sed postea deinde de novo est apper- tum. Hac interpretatio fallissima est, & toti contextui con- traria.
15. Nisi is ante mortem possessoris feudi, & ita re adhuc inté- grâ, habitum religionis deposuerit, quoniam enim tunc tem- poris successionis idoneus reperitur, dubium non est, quin ad successionem feudi admittatur, Hartm. Pistor. d. quest. 33. n. 14. ibi, quod ista intelligendum est, lib. 2. part. 2. Vult. de feud. d. c. 9. n. 67. in med. vers. pater non- is tantum in virb. quod tamen ista intelligendum est, lib. 1. Matth. de Afflict. in c. 1. §. ex hoc & illud, tit. de benef. feminis. n. 3. vers. secus si pater vivente d. sinat esse.
16. Vel nisi quis invitatus à Patre, vel alio agnato ad clerica- tum assunctorum coactus sit, tunc enim, si mortuo patre vel alio proximiori agnato, statim clericatum deponit, ad ejus- modi feudum apertum recte admittitur.
17. Matth. de Afflict. in c. 1. tit. de vasall. milite qui arma bel- lica deposi. n. 10. sub fin. vers. limitat tamen. Andreas spm. Vult. de feud. c. 9. n. 67. sub fin. vers. quoniam est, si vivo pater, lib. 1. Matth. de Afflict. in c. 1. tit. de vasall. milite qui arma bellica deposi. n. 10. ibi, in eadem ibi, pex- pos. & in c. 1. §. qui clericus, tit. si de feudo defuncti controvers. fuer. inter dom. & agnat. vasall. n. 8. n. 11. in pr. & vers. sed Iacob. de Ardizo in summa. & vers. seq. Albert. Brun. consil. 16. incip. in casu premisso invenio, n. 1 ibi, an clericum primâ consurte.
- Dissentit Bl. in c. 1. §. qui clericus, tit. si de feudo defuncti con- vers. fuer. n. 2. ibi, quero utrum illud c. mechtatur, & in c. 1. eis. de beneficio feminis. num. 3. ibi, querit hic glossatum per suscep- tio- nem. Valentini. Förster. de success. ab inest. c. 23. num. 35. ibi de- clarat se. undib. lib. 4. Francisc. Somber. tractat. de feud. (ubi rati- onis assert) pars 9. num. 115. vers. & hoc quando vero, & part. 12. num. 137. vers. ex predictis ergo inferimus primum, num. 138. 139. ibi, quo idem dicendum fuerit de religioso, & seq. Rosenbal. tractat.
18. sed. d. c. 7. conclus. 30. incip. restrinendo nunc declarata, (ubi com- munem dicit. eam in praxi obtinere, & ita in Camera Imperiali in causa Martini von Rosenau contra Episcopum Wurzburgensem obiectum testatur) n. 1. num. 9. ibi, quinto vasall in clericis, & num. seq. Albert. Brun. (sibi contrarius) consil. 38. vixit concessio- nibus feudorum, num. 10. vers. & presupposito, quod constaret, & seq. Proposit. in c. 1. §. qui clericus, tit. si de feudo defuncti content. sit inter domin. & agnat. vasall, num. 1. vers. quero an illud, c. eris, habeat locum in clericis, juct. vers. sed ipse idem Baldus, & n. 2. in pr. & vers. ego dico conservare. Iacob. Alvaro, eod. n. 4. vers. quero an illud capitulo habeat locum, juct. vers. sed adver- se, quia ipsi idem. Iul. Clar. lib. 4. sentent. §. feudum, quest. 78. num. 5. ibi, & has omnia de plano. Curt. Iun. de feud. part. 2. part. 3. prime. num. 25. ibi, secundo limita. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cene. 3. cas. 23. 1. num. 23. ibi, clericus secularis, & num. seq.
- Nisi re adhuc integrâ, antequam feudum aperiatur, vel aliis agnatis jus in feudo quæsumum fuerit, clerici primâ con- surte, vel in minoribus, vel intra annum probationis consti- tuti, clericatum abjiciant.
- elegant. Hartman. Pistor. dicta questione 33. numero 18. ibi, eft saman hoc secundum ea, & seq. lib. 2. part. 2. Vult. de feud. dict. cap. 9. num. 67. vers. de clericis tamen in verb. & conteriam tenetemus opinionem cum demum admittendam, pagin. mibi 466. lib. 1.
- NON ampliatur, etiam si Duces, Comites, & aliae per- sonæ illustres, clerici fratribus, tamen in feudiis non succedunt nec ea retinent.
- Rosenbal. de feud. c. 7. conclus. 30. incip. restrinendo nunc decla- ra, num. 8. in pr. & vers. sed sine rationes ipsas, tom. 1. Proposit. in c. 1. §. & quia i. tit. de his qui feud. dare possunt, n. 50. post pr. vers. & tunc si feudum est tale.
- Quod tamen inter Principes reformatarum Ecclesiarum non servatur, ut quotidiana experientia testatur.
- Hæc assertio restringitur, & clerici in feudo succedere, vel, 19 quod ante habuerunt, retinere possunt.
- P R I M ò in Papa & Pontifice summo, Vldr. Zefius. (ubi rationem assignat) tract. de feud. part. 5. incip. quoniam parem principalem, n. 73. ibi, tandem noveris, & n. seq.
- S E C U N D O, si dominus sciens conditionem clericatus de novo feudum clericico concederit, tunc ejusmodi concessio be- nè valet, & clericus per substitutum servire potest,
- c. 1. §. ult. eis. de capital. Corrad. Vult. de feud. d. c. 9. num. 67. sub fin. vers. non obstant, quæ suprà, lib. 1. Rosenbal. de feud. c. 7. conclusion. 30. num. 27. ibi, decimoquinto restringitur. Hareman. Pistor. quest. 33. num. 27. ibi, tertio declaratur, lib. 2. part. 2. Curt. Iun. de feud. part. 2. part. 3. num. 30. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cene. 3. casu 23. 1. num. 42. Valen. Förster. de success. ab in- est. c. 23. num. 41. ibi, declaratur etiavo, lib. 4.
- T E R T I O, si clericus per annum continuum, sciente & non contradicente domino, tenuerit feudum, cum enim ex hoc præsumatur corporalis investitura præcessisse, c. 1. ad fin. tit. si de inest. inter dom. & vasall. lis oris. c. 1. vers. unde e- tam dicitur, tit. de consuetud. regi. feud. & dominus tacite clericu- hoc feudum recte retinere potest,
- elegant. Iason. consil. 117. incip. in causa. & lise verteme, n. 4. vers. sed præmissis non obstantibus, & n. seq. vol. 4.
- Q U A R T O restringitur si feudum est Ecclesiasticum, tunc 22 clericus in eo succedere, vel, si illud ante habuit, retinere non prohibetur.
- elegant. Iason. (ubi rationes affert, & contraria solvit) d. consil. 117. n. 5. in med. vers. secundo principaliter benefic. n. 6. n. seq. vol. 4. Thom. Marin. tractat. de generibus & qualitat. feudor. tit. 2. de feudo ex pacto antiq. n. 144. vers. consolendum est igitur, Matth. de Afflict. in c. 1. §. qui clericus, tit. si de feudo defuncti controvers. fuer. num. 7. vers. & hoc si habet beneficium.
- D. fleuit. Felin. in c. in præsencia. 8. x. de probat. n. 44. vers. & non dicas uiru superius allegata. Rosenbal. de feud. c. 7. conclus. 29. incip. sexta mibi nunc restrictio, n. 16. ibi, sexto nota. Bl. in c. 1. §. qui clericus, tit. si de feudo defuncti controvers. fuer. inter dom. & agnat. vasall, n. 2. vers. an obisner beneficium Ecclesi- asticum.
- Q U I N T O limatur, si Pater, vel agnati aliquem fecissent dolose & fraudulentem clericum, ad hoc, ut feudo eum pri- varent, tunc enim is habitu deposito benè in feudo luccedere vel illud recuperare potest.
- Bl. in c. 1. §. qui clericus, tit. si de feudo defuncti controvers. fuer. inter dom. & agnat. vasall, num. 2. post pr. Alvaro, eod. n. 4. sub fin. vers. & posset esse ratio satis urgens. Rosenbal. de feud. c. 7. conclus. 30. incip. restrinendo nunc declaro hoc, num. 2. Schrader. de feud. part. 7. c. 5. n. 30. vers. sexius est si quis. pag. mibi 472. lib. 1. Schneid. tract. cod. pars. 6. c. 3. de success. descendens. n. 24. vers. secundo. Hartm. Pistor. d. quest. 33. n. 19. ibi, quod vero post lib. 2. part. 2. Simplic. dej. epil. part. 12. n. 138. vers. prædicta, si admitt- eretur,

23. Valent. Forster. tract. de success. ab intest. c. 23. n. 36. ibi, declaratur tertio, lib. 4. Curt. Iun. de feud. part. 2. part. 3. pr. n. 25. vers. tertio signanter limitata. Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 3. casu 231. incip. constitutionibus permultis, n. 28.
24. Sicut in limitatur, si ex dispensatione Pontificis monachus factus est comes, tunc is in feudo, quod postea aperitur, benè succedit, non item: in eo, quod ante dispensationem aperatum erat,
- Bl. confil. 275. incip. quod pro regulâ tradidit, col. 4. n. 7. vol. 2. quem sequitur Curt. Iun. tract. de feud. d. part. 2. pars. 3. princ. num. 28. ibi, sexto limitare predestinum, Rosentb. de feud. c. 7. d. conclus. 30. n. 3. ibi, tertio fallit. Valente. Forster. de success. ab intest. d. 23. n. 38. ibi, declaratur quinto.
25. Septimò limitatur generaliter in clericis, qui licito, & legitimo modo clericum deponunt, antequam feudum aperitur, tunc enim in illo rectè succedunt, secus si jactu ante a fuit apertum,
- Rosenb. de feud. d. c. 7. conclus. 30. n. 4. ibi, quarto omnes. Proposit. in c. 1. tit. de vasallo milite, qui arma bellic. depositus, n. 3. ibi, quero ab extra quod si vivo patre, in pr. Alvaro. n. 7. ibi, quero ab extra, quod si vivo, & vers. scq. Matib. de Affl. (ubi rationes assert., in c. 1. h. qui clericus, sit. si de feudo defuncti controvers. fuer. inter domin. & agnatus. vasall. n. 10. ibi, item quero, quid si filius patre vivente.
26. Octavò limitatur in feudo foeminino, Curt. Iun. (ubi rationem assert.) de feud. part. 3. princ. n. 26. ibi, quarto signanter limitata. Rosentb. tract. cod. c. 7. d. concil. 30. n. 19. ibi, octavo feudum foeminum. Schrad. tract. cod. part. 7. c. 5. n. 30. vers. vel hoc feudum ex pacto acquisitum. Valente. Forster. de success. ab intest. c. 23. n. 37. ibi, quarto non procedit, lib. 4. Vult. de feud. c. 9. n. 67. sub fin. vers. septimus est in foemina, lib. 1. Francise. Sonsbec. tract. de feud. part. 9. n. 115. vers. fallit primo hoc conclusio in foemina. Sylvan. confil. 3. incip. quo ad primum dubium, n. 38. Bologn. confil. 5. n. 29. Cacheron. decis. 27. incip. probata sententia, n. 11. Hartm. Pistor (ubi contraria solvit, & ab hac non esse recedendum dicit) d. quest. 33. n. 28. ibi, quarto limitatur, & seq. lib. 2. part. 2. Felin. in c. in praesentia. 8. x. de probat. n. 47. ibi, fallit tertio praedicta conclusio. Capyc. decis. 10. incip. in causa domina, n. 30. & scq. Alex. confil. 10. incip. viro instrumento investiture, n. 6. 7. 8. & seq. per tot. lib. 5. Bursar. confil. 53. incip. deceffit nobilis dominum, n. 24. Albert. Brun. confil. 16. incip. in casu premesso invenio, n. 2. ibi, secundo quod in illo feudo burgensali.
- Dissentit Matib. de Affl. decis. Neapoli. 320. n. 7. & seqq. & in c. 1. h. si quis deceffit, sit. si de feudo defuncti controvers. fuer. inter domin. & agnatus. vasall. n. 7. post. med. vers. sed si officiatum postea monacha, & seq. Chassan. in consuetud. Burgund. rubr. 3. 9. 5. verb. exceptioles religie. limit. 3. n. 15. Tisiom. de Martin. tit. 2. de feudo ex pacto antiquo, part. 2. n. 143. Francise. Sonsbec. (ubi contrarius) tract. de feud. part. 12. n. 149. ibi, praedicta quae diximus de clericis. Anson. Narr. confil. 620. num. 32. Cannet. in extravag. volentes, in verb. idem videtur dicendum, n. 22. & verb. sed opera precium, num. 11. Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 3. casu 231. in pr. & vers. & hoc postrema opinio veterior mibi videatur.
27. Non limitatur, quoties feudum ejus est qualitatis & naturæ, ut semper per substitutum licet servire; tunc clericis in eo etiam succedunt,
- And. de Ifern. in c. 1. h. ex hoc. tit. de benefic. foemina. n. 5. vers. dic quod ejus natura erat feudum. Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. iudic. quest. cent. 3. casu 231. incip. constitutionibus permultis, n. 3. Hartm. Pistor. quest. 33. n. 26. ibi, secundo conclusio nostra locum non habet, lib. 2. part. 2. Iul. Clar. lib. 4. sent. h. feudum, quest. 78. n. 4. v. r. s. sed hoc rursum ego intelligo. Rosentb. de feud. c. 7. concil. 30. incip. restringendo nunc declara num. 20. Vult. tract. cod. c. 9. n. 67. sub fin. vers. quartus cum etiam servitum, lib. 1.
28. Et licet hoc tunc demum verum esse concedat, si modò etiam reliqua fidelitatis capitula, vel sint remissa, vel per substitutum explicablia, alias secus sit,
- Heur. Rosenb. de feud. c. 7. concl. 30. n. 20. vers. cui mibi adisciendum videtur, tom. 1.
- Eius tamen declarationi accedere non possum, propterea, quod omnis ratio, secundum quam vasallus vel idoneus, vel imperfectus judicatur, à tolis servitiis dependet, & totum hoc negotium iuxta servitorum rationem estimatur, Hartm. Pistor. d. quest. 33. n. 25. sub fin. vers. omnis tamen ratio secundum quam, lib. 2. part. 2. quem sequitur. Vult. de feud. c. 9. n. 67. sub fin. v. r. tertius cum etiam servitum in med. lib. 1. Cum igitur servitia per alium expediri possint, de reliquo fidelitatis capitulis non erit curandum.
29. Decimò limitatur in feudo franco seu libero, Bl. in c. interdilectos. x. de fide instrum. n. 6. & in l. si plures. 6. C. de condit. in iure. n. 6. v. r. s. fallit in feudo franco, & n. seq. & in aut. nisi regati. C. ad SC. Trebell. (ubi rationes assert.) n. 15. vers. ceterum dicunt quidam, quod si feudum esset franco. Curt. Iun. tract. de feud. d. part. 2. part. 3. princ. n. 27. ibi, quatuor signanter limitata. Butsat. confil. 2. n. 35. Cephal. confil. 151. incip. decessus Borsius, n. 15. vol. 2. Alex. confil. 30. n. 15. & n. seq. vol. 1. Matib. de Affl. d. c. 1. h. qui clericus, sit. si de feudo defuncti controvers. fuer. in domin. & agnatus. vasall. n. 6. ibi, & scias quod iste textus non habet locum. Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 3. casu 231. incip. constitutionibus permultis, n. 45. ibis quoniam est casus principalis. Pet. Nicol. Mozz. tract. de feud. ist. de his qui feudo dare possunt, n. 70. vers. versus effectus. Ludolph. Schrad. de feud. pars. 7. c. 5. n. 39. post princ. vers. nisi hoc feudum vel sit franco, Albert. Brun. confil. 16. incip. in casu pr. emissio invenio, n. 1. ibi, dico, quod hoc non procedit. Felin. in c. in praesentia. 8. x. de probat. n. 45. ibi, fallit. hoc primò, & in c. quæ in Ecclesiast. 7. x. de confess. n. 72. vers. limitata secundum dictam conclusionem. Vult. de feud. c. 9. n. 67. post med. vers. secundus est, cum feudum, lib. 4. Valente. Forster. de success. ab intest. c. 23. n. 40. ibi, limitatur septimò, lib. 4. Iason. in præjud. feudor. n. 115. post pr. vers. fallit in feudo franco, & n. seq. Paris. de Puseo de feudi redintegrat. c. 133. n. 18.
- Licet contrarium velit Heinric. & Rosenb. tract. de feud. c. 7. conclus. 30. incip. restringendo nunc declara hoc n. 21. vers. sed cum hoc feudum nibilominus, com. 1. propterea, quod ejusmodi feudum nihilominus alia in fidelitate contenta exigat, & non omnino à personalibus servitius sit tutum, quin tempore necessitatis aut summi imminentis periculi, opem ferre oporteat domino; Quod tamen parum urget, quamvis enim quandoque; tempore necessitatis servitia personalia præstari oportet, hoc tamen sit in casu necessitatis contra naturam feudi franci; In alio casu igitur etiam necessitas legem non habeat, ut clericis in causa necessitatis contra naturam clericatus, vel per se, vel per alium servire possint.
- Undecimò limitatur in feudo acquisito pro se & successoribus quibuscumque, & ita in feudo mere hereditario, cum enim illa verba, quibuscumque, comprehendant non solum laicos, sed etiam clericos successores, Curt. Iun. de feud. part. 2. part. 3. princ. n. 63. ibi, ubi illa verba quibuscumque comprehendantur, & ejusmodi feudum sit ejus naturæ, ut ad omnes etiam ad extraneos, & nominatum etiam ad foeminas, quæ tamen servitia præstare non possunt, transiant, Bl. in l. 1. ff. d. rerum diuis. num. 27. vers. si ergo quarto quartus, Hartm. Pistor. quest. 1. n. 37. post princ. n. 39 ibi, contrarium tamen sententiam, & n. seq. n. 47. & n. seqq. lib. 2. part. 2. Andr. Gail. (ubi banc veriorem, & communiorcm dicit) lib. 2. obser. 154. n. 9. & n. 19. Schrad. de feud. pars. 8. c. 8. num. 20. vers. & cum hoc feudum ad omnes, Iason. in prælud. feud. num. 128. vers. feudum hereditarium, & in l. quest. 9. h. nihil interest, ff. de odendo. 3. sub. fin. & confil. 17. in cap. dubium facere videtur, num. 4. & seqq. n. 10. & seq. & confil. 55. num. 8. & seq. vol. 3. & confil. 118. n. 12. post princ. vol. 4.
- In successione autem feudorum foemina & clericus eodem & pari jure habentur, ita, ut ubi foemina succedere possit, etiam clericus admittatur, & econtra, c. 1. in fin. tit. annus, vel alias imperfect. feud. Alex. confil. 10. n. 16. vol. 5. Cephal. confil. 1. n. 5. Vult. de feud. c. 9. n. 67. sub fin. vers. & quarto in foemina, & clericus, pag. mibi 473 lib. 1. Ideoque recte concludimus, quod etiam clericus in ejusmodi feudo sit admittendus.
- Schrader. de feud. part. 7. c. 5. n. 30. vers. vel fueris acquisitus pro se, Valente. Forster. de success. ab intest. d. c. 23. n. 43. ibi, declaratur decimo, lib. 4. Albert. Brun. d. confil. 16. incip. in casu premesso invenio, n. 8. ibi, octavo si in aliquo ex predictis investiture, Cacheron. decis. 27. n. 10. & n. seq. Alex. confil. 31. incip. ponderans narrat, n. 15. lib. 5. Rosenb. de feud. c. 7. conclus. 30. incip. restringendo nunc declara, n. 22. Vult. tract. cod. d. c. 9. n. 67. sub fin. vers. non est in feudo acquisito, lib. 1. Felin. in c. in praesentia. 8. x. de probat. n. 48. ibi, fallit quartus, & ultimo. Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. question. cent. 3. casu 231. n. 33. ibi, tertius est casus.
- Non obstante, quod contrarium statuat Barbat. in rubr. de feud. n. 5. quem refert, & sequitur Chassan. in consuetud. Burgund. rubr. 2. h. 5. verb. exceptioles religie, n. 17. sub fin. Curt. Iun. de feud. part. 2. part. 3. limit. 9. n. 31. vers. contrarium tamen in hoc in fin. est conclusum.
- Quod tamen verum est in feudo mere hereditario, quod alicui, & ejus heredibus quibuscumque concessum est; Secus est in feudo hereditario mixto, quod alicui, & ejus heredibus datum; Cum enim hoc feudum non nisi ad masculos, & alias habiles & feudi capaces personas, transeat, ut supra pars. 2. conclus. 54. n. 17. dixi. Ideo recte concludo, quod clerici in ejusmodi feudo non succedant, nec illud retineant.
- Quamvis contrarium consuluerit Albert. Brun. confil. 16. incip. in casu premesso invenio, n. 3. ibi, tertio in predicto feudo, & seq. Duodecimò limitatur, si ex feudo non personale, sed reale servitium, forte annus census, præstatur,
- Matib. de Affl. in c. 1. h. qui clericus, sit. si de feudo defuncti controvers. fuer. n. 5. vers. & proprieatate dicebat hic, in c. 1. tit. d. milite vasallo quæarma bellica deposit. n. 8. sub fin. v. r. s. item adverte quod

- quod si monasterium ex persona monachi. Alvarott. cod. n. 6. Bl. cod. num. I. vers. si ergo feudum esset datum ad tale servitium, & in c. quæ in Ecclesiasticum. 7. x. de constiſ. n. 9. Chassan. in consuetudine Burgund. (ubi hoc de mente omnium esse dicit) d. rubr. 3. §. 5. num. 14. Cacher. d. decis. 27. num. 7. Valent. Forster. de successiſ. ab intest. d. c. 23. n. 34. ibi, declaratur primo, lib. 4. sent. 9. fidum, quæst. 78. n. 3. sub fin. vers. quam tamen intellige ut procedat. Ludolph. Schrader. de feud. part. 7. d. c. 5. num. 30. vel pro eo etiam certus annus canon. Curt. Iun. de feud. part. 2. part. 3. princ. num. 24. ibi, tunc conclusionem limitate, Vult. de feud. c. 9. num. 63. sub fin. vers. terius cum etiam servitium, lib. 1. Hartman. Pistor. quæſt. 33. (ubi contraria solvit) num. 23. post princ. vers. declaratur primo ut procedat eantum, num. 24. & seqq. lib. 2. part. 1. Iason. in aut. ingressi, C. de SS. Eccles. num. 47. ibi, in feudo, si solum requirit servitium reale, & confil. 11. in causâ & lite vertente, n. 34. vers. quarto & ultimo proposita patefacit, & num. seqq. vol. 4. Rosenthal. de feud. c. 7. conclus. 30. n. 23. ibi, duodecim si ex feudo, tom. 1. Felin. in c. in presentia. 8. x. de probat. n. 46. ibi, sicut secundo nisi simus in casu, Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quæſt. cent. 3. casu 231. n. 35. ibi, terius est casus, & n. seq.
- Dissentit Ioann. Thom. Minad. in constiſ. regni in aliquibus verb filiorum, n. 17. Matth. de Afflīct. in c. 1. tit. de milite vasallo qui arma bellica deposituit, num. 2. vers. si enim servitium posset applicari, juct. vers. sed ego possem in contrarium arguere, & seq.
- 34 Quæ assertio procedit etiam in monachis, ita tamen, ut monasterium tam diu duntaxat habeat feudum, quam diu monachus superstes est,
- Hartm. Pistor. d. quæſt. 33. n. 24. ibi, atque hi quid. monnes, lib. 2. part. 1. Rosenthal. de feud. d. c. 7. conclus. 30. nam. 23. vel. sed tamen ut in monasteria. Felin. in d. c. in presentia 8. x. de probat. n. 46. sub fin. vers. nota secundo quod eo casu. Matth. de Afflīct. in d. c. 1. tit. de milite vasallo qui arma bellica deposituit, num. 2. ante med. vers. donec ipse vivit, qui ingressus est. & in d. c. 1. §. qui clericus, n. 5. sub fin. vers. sed an post mortem. Alvarott. in c. 1. tit. de vasall. militi, qui arma b. llicas depositauit, num. 6. vers. interim tamen donec vivit vasallus. Curt. Iun. de feud. d. part. 3. princ. n. 24. sub fin. vers. quo casu si esset monachus. Ivl. Clar. lib. 4. sentent. §. feendum, quæſt. 78. n. 2. ibi, quæ tamen opinio intelligenda est. Jacob. Menoch. d. cent. 3. casu 231. n. 37. ibi, monachus quoque, & n. seq.
- 35 De in d'ib' hæc assertio procedit, etiam si vasallus tenetur jurare fidelitatem, propter ea quod potissimum ratio, ob quam clerici in feudo non succedunt, consistit in servitio, ut suprà ad 9. limitationem dixi. & clericus bona conscientia, & salvo suo habitu si fidelitatem jurare potest.
- Licet dissentiat Matth. de Afflīct. in c. 1. de milite vasallo, qui arma bellica deposituit, col. 4. num. 8. sub fin. vers. hoc verum intelligo, quando feudum non praestari fidelitatem.
- 36 De c. i m o t e r t i o limitatur, si ex feudo personale quidem servitium praestari debet, sed tale, quod honestè per clericum vel monachum expediri potest, puta, si feudum alii cui seculari esset datum, ut certus anni temporibus missas vel conciones aliquot fieri curaret, aut pauperibus aliquid largitur, aut quid simile faceret, tunc vasallus clericus vel monachus effectus hoc feudum etiam non amittit,
- Francisc. Sonsbec. de feud. part. 12. n. 147. sub fin. vers. secundo si tale esse servitium, & n. seq. Rosenthal. de feuda. d. c. 7. conclus. 30. n. 24. ibi, decimo tertio si servitium. tom. 1. Vult. tract. cod. c. 9. n. 67. sub fin. vers. nonus cum etiam servitium, lib. 1. Felin. in d. c. in presentia, x. de probat. n. 46. post pr. Brun. consil. 16. incip. in casu præmissio invenio, n. 5. ibi, quanto in investitur. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quæſt. cent. 3. casu 231. n. 34. ibi, secundus est casus.
- 37 De c. i m o q u a r t o limitatur, si consuetudine, vel constitutione loci contrarium est inducitum,
- Curt. Iun. de feud. part. 2. part. 3. p. inc. n. 22. in med. v. r. erit ergo talis sensus Andr. de Iscrn. in c. 1. tu. de clero, qui inv. sit fec. n. 7. vers. dic. quod erat se de illius consuetudinis. Sonsbec. de feud. part. 9. n. 115. sub fin. vel. fallit tertio nisi principio. & part. 12. n. 147. vers. non iam in ignoro prædictis contrarium. Hartm. Pistor. quæſt. 33. n. ult. vers. denique sciendum, lib. 2. part. 2. Valent. Forster. de successiſ. ab intest. c. 23. n. 42. ibi, declaratur nono. lib. 4. Vult. de feud. c. 9. n. 67. sub fin. vers. primus est si in feud. lib. 1. Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quæſt. cent. 3. casu 23. incip. constitutionibus permultis, n. 48. & seq.
- 38 Veluti in Germania generali consuetudine receptum esse testatur, ut clerici præsertim seculares feuda, quæ habent,